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PRZEDMOWA DO WYDANIA SIEDEMNASTEGO

Kodeks postępowania cywilnego należy do najczęściej zmienianych polskich ustaw co 
poza wyczerpaniem ostatniego, szesnastego wydania stało się przyczyną przygotowania 
aktualnego kolejnego, siedemnastego wydania tej książki. Jednocześnie jest to pierwsze 
wydanie po śmierci Pana Profesora A. Zielińskiego, jednak założenia i opinie tego Autora, 
które nie straciły swej aktualności zostały w pełni zachowane. 

Liczne, częste i wielokrotnie istotne zmiany omawianej ustawy procesowej sprawiają, 
że nawet profesjonaliści nie nadążają za nimi, co źle wpływa na poziom orzekania sądów 
powszechnych oraz poziom pracy adwokatów i radców prawnych.

Niniejsze kompendium przeznaczone jest przede wszystkim dla studentów wydziałów 
prawa i administracji. Może być również pomocne sędziom, adwokatom i radcom prawnym, 
a także radcom Prokuratorii Generalnej RP czy rzecznikom patentowym.

Należy z naciskiem podkreślić, że ciągłe zmiany ustawy procesowej prowadzą do chaosu 
zarówno w stanowieniu, jak i stosowaniu prawa. Do istoty prawa zaś należy jego stabilność. 
Dlatego dokonywanie zmian w prawie powinno być uzasadnione bezwzględną potrzebą 
związaną z ewentualnymi zmianami prawa cywilnego materialnego oraz postępem technicz-
nym, który może mieć wpływ na sprawniejsze funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości.

Przy dokonywaniu zmian w prawie procesowym trzeba zawsze mieć na uwadze, że 
sprawdzonych w praktyce przepisów nie powinno się zmieniać.

Nie trzeba „ulepszać” tego, co sprawdziło się jako dobre. Ponadto trzeba mieć na wzglę-
dzie tradycję, ponieważ stosowane w praktyce rozwiązania prawne zakorzeniają się w spo-
łeczeństwie. Ujemną stroną częstych zmian prawa, w tym procedury cywilnej jest stan 
niepewności. A już starożytni rzymianie mawiali: Ubi  ius incertum, ibi ius nullum.

Siedemnaste wydanie książki ,,Postępowanie cywilne. Kompendium” obejmuje wszyst-
kie zmiany, jakie wchodzą w życie w 2019 r. 

dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska prof. US
Szczecin, listopad 2019 r.
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